UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   344  /GDĐT
V/v tổ chức khảo sát nguyện vọng của phụ huynh học sinh về việc cho học sinh học tại Trường TH Cần Thạnh hoặc Trường TH Cần Thạnh 2

	Cần Giờ, ngày  19   tháng 3  năm 2018

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng Trường Tiểu học Cần Thạnh, Mầm non Cần Thạnh, Mầm non Cần Thạnh 2 và Mầm non Bình Minh

Để có thêm thông tin triển khai thực hiện Đề án thành lập Trường Tiểu học Cần Thạnh 2, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện các nội dung như sau:

1. Hiệu trưởng Trường Tiểu học Cần Thạnh:
Tổ chức họp cha mẹ học sinh có con em hiện đang học lớp 1, 2, 3, 4 năm học 2017 - 2018 (không tổ chức họp phụ huynh học sinh có con em đang học lớp 5 năm học 2017 - 2018) để triển khai:
1.1. Tổ chức tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về các trường tiểu học đóng trên bàn thị trấn Cần Thạnh: Trường Tiểu học Cần Thạnh và Trường Tiểu học Cần Thạnh 2 được ghi tại Công văn số 297/GDĐT ngày 09 tháng 3 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thông tin về trường Tiểu học Cần Thạnh và Tiểu học Cần Thạnh 2 (đính kèm).
1.2. Nhằm nắm bắt tâm tư, nguyện vọng (đồng ý hoặc không đồng ý) của phụ huynh học sinh có con em đang theo học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh chuyển đến Trường Tiểu học Cần Thạnh 2, Hiệu trưởng tổ chức lấy ý kiến phụ huynh học sinh có con em hiện đang học lớp 1, 2, 3,4 năm học 2017 – 2018 (đính kèm phiếu khảo sát).

Lưu ý: không tổ chức khảo sát phụ huynh học sinh có con em đang học lớp 5 năm học 2017 -2018.
1.3. Thông tin trao đổi về các hoạt động học tập của học sinh và đề ra các giải pháp phù hợp, kịp thời giúp đỡ học sinh nâng cao chất lượng trong giai đoạn cuối năm học 2017 – 2018 và các nội dung cần thiết khác theo kế hoạch của trường.

2. Hiệu trưởng Trường Mầm non Cần Thạnh, Mầm non Cần Thạnh 2 và Mầm non Bình Minh
Tổ chức họp cha mẹ học sinh có con em hiện đang học lớp lá năm học 2017 - 2018 để triển khai:
2.1. Tổ chức tuyên truyền đến phụ huynh học sinh có con em đang học lớp lá của trường trong năm học 2017 – 2018 (năm học 2018 -2019 sẽ học lớp 1) về các trường tiểu học đóng trên bàn thị trấn Cần Thạnh: Trường Tiểu học Cần Thạnh và Trường Tiểu học Cần Thạnh 2 được ghi tại Công văn số 297/GDĐT ngày 09 tháng 3 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về thông tin về trường Tiểu học Cần Thạnh và Tiểu học Cần Thạnh 2 (đính kèm)

2.2 Nhằm nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của phụ học sinh có con em đang theo học tại lớp lá trong năm học 2017 – 2018 của các trường Mầm non Cần Thạnh, Mầm non Cần Thạnh 2 và Mầm non Bình Minh, năm học 2018 - 2019 con em sẽ học lớp 1 tại Trường Tiểu học Cần Thạnh hoặc Trường Tiểu học Cần Thạnh 2, Hiệu trưởng tổ chức lấy ý kiến phụ huynh học sinh có con em đang học lớp lá của trường trong năm học 2017 – 2018, sẽ học lớp 1 năm học 2018 - 2019 (đính kèm phiếu khảo sát).

Lưu ý: Dự kiến phương án phân tuyến tuyển sinh năm học 2018 – 2019, trường Tiểu học Cần Thạnh 2 sẽ tuyển sinh học sinh cư trú trên địa bàn khu phố Giồng Ao, khu phố Miễu Ba (có điều chỉnh so với Công văn 298/GDĐT), Tổ 9 – khu phố Hưng Thạnh và các khu vực lân cận.
2.3. Thông tin trao đổi để thực hiện tốt công tác phối hợp nuôi dạy trẻ và đề ra các giải pháp phù hợp nâng cao chất lượng nuôi dạy trẻ giai đoạn cuối năm học 2017 – 2018, nội dung cần thiết khác theo kế hoạch của trường.
Sau khi tổ chức khảo sát, Hiệu trưởng báo cáo kết quả (theo mẫu kèm theo) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo, hạn chót ngày 26/03/2018, người nhận: Bà Trần Thị Hoàng Mai – Phó Trưởng phòng, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án thành lập Trường Tiểu học Cần Thạnh 2, đề nghị Hiệu trưởng thực hiện nghiêm túc và đầy đủ nội dung của Công văn này. Công văn này thay thế Công văn số 298/GDĐT ngày 09 tháng 3 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khảo sát nguyện vọng của phụ huynh học sinh về việc cho học sinh học tại Trường TH Cần Thạnh hoặc Trường TH Cần Thạnh 2./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Tổ Tiểu học phòng GD&ĐT (Bà Thúy);

- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký
Dương Văn Thư

           UBND HUYỆN CẦN GIỜ

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦN THẠNH

PHIẾU KHẢO SÁT

Về việc cho học sinh học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh hoặc

Trường Tiểu học Cần Thạnh 2
1. Họ và tên học sinh:…………………………………

 Năm học 2017 - 2018 đang học lớp: …………. Trường TH Cần Thạnh
 Địa chỉ cư ngụ:  Số nhà: ………. Tổ: ……….Khu phố: …………………..

 Xã/ Thị trấn: ……………………… Huyện: …………………………..

Họ và tên Phụ huynh học sinh (hoặc người đỡ đầu): . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2. Đến năm học 2018 - 2019 phụ huynh học sinh sẽ cho con em mình học tại Trường Tiểu Học Cần Thạnh hay Trường Tiểu học Cần Thạnh 2. Ý kiến của Phụ huynh học sinh (Phụ huynh chọn 1 trong 2 ý kiến bên dưới, đánh chéo vào ô trống, ghi cụ thể lý do):
2.1. Tiếp tục cho con em học tại

       Trường Tiểu học Cần Thạnh
Lý do (ghi cụ thể các lý do)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.2. Muốn chuyển con em về học tại
       Trường Tiểu học Cần Thạnh 2
Lý do (ghi cụ thể các lý do)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cần Thạnh, ngày         tháng       năm 2018

            Phụ huynh ký tên

         UBND HUYỆN CẦN GIỜ

TRƯỜNG MẦM NON ……………..
PHIẾU KHẢO SÁT

Về việc cho học sinh học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh hoặc

Trường Tiểu học Cần Thạnh 2
1. Họ và tên học sinh:…………………………………

 Năm học 2017 - 2018 đang học lớp Lá: ……… Trường Mầm non ………
 Địa chỉ cư ngụ:  Số nhà: ………. Tổ: ……….Khu phố: …………………..

 Xã/ Thị trấn: ……………………… Huyện: …………………………..

Họ và tên Phụ huynh học sinh (hoặc người đỡ đầu): . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2. Đến năm học 2018 - 2019 phụ huynh học sinh sẽ cho con em mình học tại Trường Tiểu Học Cần Thạnh hay Trường Tiểu học Cần Thạnh 2. Ý kiến của Phụ huynh học sinh (Phụ huynh chọn 1 trong 2 ý kiến bên dưới, đánh chéo vào ô trống, ghi cụ thể lý do):
2.1. Cho con em học tại

       Trường Tiểu học Cần Thạnh
Lý do (ghi cụ thể các lý do)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.2. Cho con em về học tại
       Trường Tiểu học Cần Thạnh 2
Lý do (ghi cụ thể các lý do)

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cần Thạnh, ngày         tháng       năm 2018

            Phụ huynh ký tên

(Mẫu báo cáo của trường Tiểu học Cần Thạnh)
	UBND HUYỆN CẦN GIỜ

TRƯỜNG TIỂU HỌC CẦN THẠNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /BC-……………..
	Cần Giờ, ngày     tháng    năm 2018

BÁO CÁO
Khảo sát nhu cầu học sinh học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh

(phục vụ việc triển khai thực hiện Đề án thành lập
Trường Tiểu học Cần Thạnh 2)

Căn cứ vào Công văn số………ngày…….của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khảo sát nguyện vọng của phụ huynh học sinh về việc cho học sinh học tại Trường TH Cần Thạnh hoặc Trường TH Cần Thạnh 2.

Trường ……………….. báo cáo như sau:
1. Công tác tổ chức khảo sát:
Thời gian tổ chức khảo sát: ……………………………………………………
Tổng số phụ huynh HS tham gia khảo sát:…………………………………….
Hình thức khảo sát:…………………………………………………………….
2. Kết quả khảo sát như sau:
2.1. Tổng số toàn trường:

	Nội dung
	Tổng số học sinh của khối
	Tổng số học sinh của khối có phụ huynh học sinh tham gia khảo sát
	Tiếp tục cho con em học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh
	Muốn chuyển con em về học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh 2

	Khối 1

	Khối 2

	Khối 3

	Khối 4

	Tổng số

2.2. Tổng số HS thuộc khu phố Giồng Ao, khu phố Miễu Ba, Tổ 9 – khu phố Hưng Thạnh:
	Nội dung
	Tổng số học sinh của khối
	Tổng số học sinh của khối có phụ huynh học sinh tham gia khảo sát
	Tiếp tục cho con em học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh
	Muốn chuyển con em về học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh 2

	Khối 1

	Khối 2

	Khối 3

	Khối 4

	Tổng số

Trên đây là báo cáo ………Trường …................... về ………………………/.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để báo cáo);

- Hiệu trưởng;

- Chuyên trách phổ cập;

- Lưu: VT

	HIỆU TRƯỞNG

(Mẫu báo cáo của các trường Mầm non)
	UBND HUYỆN CẦN GIỜ

TRƯỜNG MẦM NON …………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /BC-……………..
	Cần Giờ, ngày     tháng    năm 2018

BÁO CÁO
Khảo sát nhu cầu học sinh học tại Trường Tiểu học Cần Thạnh

(phục vụ việc triển khai thực hiện Đề án thành lập

Trường Tiểu học Cần Thạnh 2)

Căn cứ vào Công văn số………ngày…….của phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức khảo sát nguyện vọng của phụ huynh học sinh về việc cho học sinh học tại Trường TH Cần Thạnh hoặc Trường TH Cần Thạnh 2.

Trường ……………….. báo cáo như sau:
1. Công tác tổ chức khảo sát:
Thời gian tổ chức khảo sát: ……………………………………………………
Tổng số phụ huynh HS tham gia khảo sát:…………………………………….

Hình thức khảo sát:…………………………………………………………….
2. Kết quả khảo sát như sau:
2.1. Tổng số học sinh lớp lá toàn trường: ……………… cháu. Trong đó:
- Tổng số phụ huynh học sinh tham gia khảo sát: ...………… phụ huynh

- Kết quả:

+ Nhu cầu học tại trường Tiểu học Cần Thạnh: …………… cháu
+ Nhu cầu học tại trường Tiểu học Cần Thạnh 2: …………… cháu
2.2. Tổng số học sinh lớp Lá toàn trường cư ngụ tại khu phố Giồng Ao, khu phố Miễu Ba và Tổ 9 – khu phố Hưng Thạnh: ……………………………. Cháu. Trong đó:
- Tổng số phụ huynh học sinh tham gia khảo sát: ...………… phụ huynh

- Kết quả:

+ Nhu cầu học tại trường Tiểu học Cần Thạnh: …………… cháu

+ Nhu cầu học tại trường Tiểu học Cần Thạnh 2: …………… cháu
Trên đây là báo cáo ………Trường …................... về ………………………/.

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để báo cáo);

- Hiệu trưởng;

- Chuyên trách phổ cập;

- Lưu: VT
	HIỆU TRƯỞNG

6